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Pargas stad 
Bygg- och miljönämnden                   
Gäller: 
Undantagsbeslut 24.6.2020  Nr20 Dnr:230/10.03.00.01/2020 
  
Vi är missnöjda med beslutet och framställer därför ett rättelsesyrkande.  
Följande ändringar yrkas i beslutet: 
Undantag kan icke beviljas emedan: 
 
1. Byggplatsens areal inte uppfyller kravet på minst 5000 m² enligt Pargas stads byggnadsordning, jf. p. 13 och 
14. Arealen är bara 4800 m², se bifogad Styckningsförrättning nr 47029, (godkänd 30.6.1969 ). Därtill har 
byggplatsen bevisligen aldrig använts för fast bosättning. 
 
Man frågar sig för vem Pargas byggordning gäller för då minstakravet så godtyckligt kan kringgås. Vi menar 
att gällande bestämmelser för beviljandet av undantag måste gälla för alla så jämlik behandling tryggas. Vi 
yrkar därför på rättelse så beslutet blir förenligt med dagens krav i byggordningen.                          
Redan i dag visar ju sökande, som bara fritidsboare, tydliga behov för större tomt då doms lek-/upplagsplats 
och parkering läggs utanför fastighetsgränsen utan tillstånd. Behovet för mera plats blir knappast mindre vid ett 
permanent åretruntboende.  
För ändring av användningsändamålet för fritidsbostaden, bör det därför krävas att sökande först skaffar sig 
nödvändig tilläggsmark så byggplatsen kan uppfylla gällande bestämmelser i kommunen. 
2. Vi yrkar videre på rättelse av felaktig information om servitutväg.   
Sökandes fastighet belastar Poutuis skogsskifte på Majlot med en vägrätt 000-2010-K5433, bredd 1 meter, 
gällande från 30.6.1969, egentligen som väg till en brunn. Bifogar utdrag av Registerutdrag för 445-585-10-1 
Poutuis, sida 2, daterat 15.8.2014.  
Detta är primärt en sommarskogsbilväg på Poutuis skogsskifte. Stugägare har dock på eget bevåg utan 
markägars tillstånd röjt, breddat och för två år sedan grusat vägen. Permanent åretruntboende vill medföra 
betydlig ökning i trafik och behov för också 
vintervägunderhåll. Det ger vi inte tillstånd till. Vidare ökar fastboende risken för att skogsbilvägen används 
som genomfartsväg/ringväg över berget för trafik från Majlotvägen.  
Sökande bör ansöka om anslutningsväg till den enskilda vägen Majlotvägen, som sökande redan är vägdelägare 
i och har vägrätt till och väglaget sköter vägunderhåll. 
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